СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета психологии СПбГУ

с заведующими кафедрами

26.10.2023 г. №44/9-02-28

Председательствующий-А.В . Шаболтас , декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь - Р.А.Сагитуллина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Органи з ационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

И.о. заведующего Кафедрой эргономики и инженерной п сихологии ЕЛ.Солдатова

И.о. заведующего Кафедрой психологии кризисных и

экстремальных ситуаций М.С.Бриль

Заведующий Кафедрой социальной психологии С.Д.Гуриева

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии О . С.Дейнека

Заведующий Кафедрой общей психологии А.Е.Ловягина

Председатель учебно - методической комиссии 37.00.00

Психологические науки

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и педагогической

психологии СПбГУ

Заместитель декана по молодежной политике

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего со

провождения детей и родителей

Заведующий Кафедрой психологии личности

Представитель Первичной профсоюзной организации

сотрудников СПбГУ

И .о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафедрой психологии образования и педагогики

Доцент Кафедры психологического обеспечения

профессиональной д еятельности и менеджмента

Н.А.Медина Бракамонте

А.Д.Наследов

А.В.Щукин

Р .В.Демьянчук

О.Ю.Щелкова

Р .Ж.Мухамедрахимов

С.Н.Костромина

Е.А. Столярчук

О .Ю. Стрижицкая

Н.В.Бордовская

О.О.Гофман

Повестка дня:

1. Об итогах ректорского совещания

2. О сборе сведений для объявления приема в СПбГУ на обучение по основным

образовательным программам бакалавриата , специали т ета , магистратуры, аспирантуры

на 2024/25 учебный год

3. О проведении Международной научно-практической конференции «Ананьевские

чтения - 2023 »

4. О мероприятиях по подготовке к празд н ованию 300 - летия со дня основания

университета

5. О подготовке к Неделе карьеры СПбГУ

1. Об итогах ректо р ского совещания

А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас информировала коллег об и т огах ректорского совещания,

состоявшегося 23.10.2023. Подробные материалы направлены по корпоративной почте и

размещены на сайте СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О сборе сведений для объявления приема в СПб Г У на обучение по

основным образовательным программам бакалавриата, специалитета,

магистратуры, аспирантур ы на 2024/25 учебный год

А.В . Шаболтас , Н.А.Медина Бракамонте

А.В.Шаболтас и Н.А.Медина Бракамо н те напомнили, что необходимо срочно

подать обновленные программы вступительных испытаний по всем программам

магистратуры и аспирантуры по направлению «Психология» с учетом обязательного

требования включения письменного испытания. Соответствующее поручение оформлено

в РК № 13080/1 от 13.10.2023 «О сборе сведений для объявления приема в Санкт­

Петербургский гос у дарственный университет на обучение по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры на 2024/25 учебный

год». Финальный срок подачи программ - 27 октября 2023 года.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О проведении Международной научно - практической конфе р енции

«Ананьевские чтения - 2023 »

А.В . Шаболтас, О.Ю.Стрижицкая

Алла Вадимовна и Ольга Юрьевна кратко осветили итоги прошедшей конференции

«Ананьевские чтения», в рамках которой приняло участие рекордное количество

слушателей и докладчиков из 60 регионов РФ и 18 стран. Общее количество 800 человек,

очное участие - 720. Коллеги поблагодарили председателя и членов организационного

комитета, включая преподавателей и студентов - волонтеров , за отличную организацию

работы конференции.

3.1. Присутствующим принять информацию к све д ению

4. О мероприятиях по подготовке к празднованию 300-летия со дня

основания университета

А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас напомнила коллегам о сборе информации о публикациях

психологов СПбГУ последних лет , приуроченных к 300 - летию университета.

Соответствующее поручение оформлено в РК № 43/6-07-98 от О 1.06.2023 «О публикациях,

посвященных юбилею СПбГУ ».

4.1. Заведующим кафедрами представить предложения в срок до 15.11.2023

5. О подготовке к Неделе карьеры СПбГУ

А.В.Шаболтас, О.О.Гофман

Ольга Олеговна Гофман как координатор факультета по вопросам связи с

выпускниками рассказала коллегам о планируемых мероприятиях в честь Дня психолога

22 ноября 2023 года, в рамках которых будет проводиться Неделя карьеры СПбГУ с

привлечением к участию ведущих представителей работодателей и успешных

выпускников. Ко л леги попросили присутствующих обсудить этот вопрос в рамках

заседаний кафедр и направить предложения по кандида ту рам лекторов и участников.

5.1. Присутствующим принять информацию к све д ению

Председательствующий А.В.Шаболтас

Секретарь

f,
1

\

( <-4-;;:./'-

Р.А.Сагитуллина

,